

numerata miesięcznie z dostarczeniem do domu oraz z przesyłką pocztową mk. 10000.

Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr. 80.259

# SŁOWO

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych.

Redakcja i administracja Ad. Mickiewicza 4. Tel. 228. Otwarte od 9 do 3.

Cena ogłoszeń: Wiersz parolowy jednoczęściowy: przed tekstem 1200 mk.; w tekście 2.000 mk.; za tekstem 600 mk.  
Najmniejsze ogłosz. 3000 mk.p.

W numerach świątecznych o 25 procent drożej.

## Wileński Bank ROLNICZO-PRZEMYSŁOWY

ul. Ad. Mickiewicza 17

kupuje listy zastawne Wileńskiego Banku Ziemskiego złożone w depozycie tegoż Banku.

### NAJWIĘKSZY WYBÓR WÓDEK i LIKIERÓW

Całkowity asortyment fabryk:

1. T-wa Akc. AKWAWIT, Poznań,
2. J. A. BACZEWSKIEGO, Lwów,
3. T-wa HARTWIG KANTOROWICZ, Poznań,
4. B. KASPROWICZ, Gniezno  
i innych krajowych gorzelni

STALE ZNAJDUJE SIĘ NA SKŁADACH

T-wa Przemysłowo Handlowego „Unja” S. A.  
WILNO, JAGIELLOŃSKA Nr. 3.

**KREDYT** Szybkie i sumienne wykonanie zamówień  
CENY KONKURENCYJNE.

SPRZEDAŻ WAGONAMI i SKRZYNIAMI.

Zmobilizowany już pozostał Sztab  
„Muchy Wileńskiej”

Bomby wybuchowe dowcipu,  
Ostre ładunki satyry, przygotowane do wystąpienia

w dniu świąt Wielkanocnych!

Na sezon wiosenny

**KAPELUSZE i CZAPKI MĘSKIE**  
W WIELKIM WYBORZE

poleca

**E. MIESZKOWSKI**

Warszawa Nowy Świat 53

Wilno WILEŃSKA 22

### Codziennie Wiadomości Ekonomiczne Agencji Wschodniej

są jedynym w Polsce wydawnictwem, zawierającym informacje niezbędne dla każdego większego przedsiębiorstwa, jako to: notowania giełd pieniężnych z całego świata, wszelkiego rodzaju ceny towarowe krajowe i zagraniczne, (ziemiopłody, metale, kruszce szlachetne, węgiel, nafta, drzewo, przetwory drzewne, bawelna, skóry, chemikalja, towary kolonialne i t. d.), wiadomości o zarządzeniach celnych, transportowych, podatkowych i t. p. Wiadomości Centralnych, informacje z wielkich przedsiębiorstw prywatnych i t. d.

**CODZIENNE WIADOMOŚCI EKONOMICZNE**

abonować można w Oddziale Wileńskim Agencji Wschodniej, ul. Mickiewicza Nr. 19, m. 29, tel. 2-43. Dostawa do biur i domów.

### Koncert-Bal Z. A. S. K-u

Dnia 18 go marca t. j. dzisiaj w Sali Klubu Handlowo-Przemysłowego ul. Ad. Mickiewicza 33-a odbędzie się Koncert-Bal urządzony staraniem Związku Artystów Sztuki Kinematograficznej—Zarząd Związku po raz drugi ukaże swym gościom szkice filmowe. Niezależnie zaś od tego wystąpią artyści Teatrów Wileńskich p. Kosińska, p. Folański i Kurnakowicz. Początek Koncertu o godz. 10-ej wiecz. Od godz. 1-ej w nocy tańce do rana. Pełna orkiestra smyczkowa 85 pułku piechoty. Zaproszenia wcześniej nabywać można w cukierniach Sztralla (Czerwonego) i Swięciańce, zaś od godz. 6-ej przy wejściu do Klubu. Gospodni odpowiedzialna—prezes Związku p. Zofja Turzyna.

**DOMY**



doświadczonego  
systemu

łatwe dla transportu na miejsce i ustawienia, w zupełności odpowiadające klimatycznym warunkom kraju sporządzają

Zakłady Fabryczne

**POSSEHLA** w Nowej Wilejce, ziemi Wileńskiej

oraz inne budynki drewniane—baraki, zabudowania fabryczne i t. p.

Wykonanie solidne i prędkie — Ceny umiarkowane.

Przedstawicielstwo w Wilnie: Spółka dla Handlu i Przemysłu „Wilejka” przy ul. Subocz Nr 6-a.

T-wa „PALATINE” w Wilnie

Sklepy przy ul. Wileńskiej 28 i Gdańskiej 6

Artykuły spożywcze, kolonialne i gastronomiczne. Sprzedaż artykułów przedświątecznych, bakalijskich i wędlin litewskich.

Ceny niższe

# PRZED ROSJĄ.

W № 47 naszego pisma z dn. 28 lutego 1923 r. p. Władysław Studnicki zabrał głos w kwestji białoruskiej. Artykuł ten został przez nas zamieszczony w wolnej trybunie. P. Studnicki uważa ruch emancypacyjny białoruski za bezwzględnie szkodliwy dla Polski i w swoim artykule przedstawia logiczny system środków, którymi można byłoby ten ruch złamać, a nieszkodliwić, zniweczyć.

W dwa tygodnie później wypadło mi na zebraniu prywatnym wysłuchać referatu p. St. Swianiewicza, z wielką znajomością rzeczy i imponującą ilością informacji o problemacie białoruskim wypowiedzianego. P. Swianiewicz, młody polityk o radykalnych sympatiach, reprezentował poglądy diametralnie przeciwne tezie p. Studnickiego. Uważał, iż ugodę z Białorusinami okupić należy całym systemem koncesyj i ustępstw. P. St. Swianiewicz dzieli ruch białoruski na dwie kategorie. Kategoria I-a to białoruska socjaldemokracja i chrześcijańska demokracja, która pracuje jawnie na terytorjum polskiem i przyjęła udział w wyborach do parlamentu. Kategoria II-ga to s.-r., skonsolidowani w rządzie p. Lastowskiego, opartym o litewskie, niemieckie i czeskie pieniądze, oraz pseudo i prawdziwi Białorusini sowieccy, sformowani na terenie mińskim. Kategoria II dąży do oderwania Ziemi Wschodnich od Polski drogą wojny bolszewicko-litewsko-polskiej. Kategoria I-a wywiesza co prawda także hasło niepodległości białoruskiej, temniej, zdaniem prelegenta, można ją pozyskać drogą szerokich koncesyj.

Pomiędzy temi dwoma skrajnymi poglądami, zdaniem naszym, mieści się system wskazany dla polityki polskiej.

Na razie zaznaczymy, w czym się zgadzamy z p. Studnickim.

1-o Zgadzamy się, iż ruchowi białoruskiemu łatwo jest zaszkodzić. Ruch białoruski, protegowany przez Niemców, Polaków, Litwinów, Bolszewików, przecież nigdy nie nabrał poważniejszego znaczenia. Zwycięstwo listy bloku mniejszości narodowych nie oznacza bynajmniej zwycięstwa idei narodowo-białoruskiej po wszech stronach. Zwycięstwo to spowodowane było umiejętnie zorganizowaną agitacją wyborczą, wykorzystującą błędy naszej administracji, a przede wszystkim fatalne osadnictwo wojskowe.

2-o Zgadzamy się z każdym anty-Białorusinem, iż szerzenie tego ruchu wśród ludności katolickiej naszego kraju jest wysoce szkodliwe. Gdyby proces imperjalizmu polskiego nie był przerwany rozbiorem Polski, polskość posunęła by się poza granice katolickiej ludności. Jednak w najcięższych warunkach wieku XIX obronił się od rusyfikacji nasz lud katolicki, a nie litewski. I teraz dopiero, za czasów Polski niepodległej, mamy się cofnąć z naszych pozycji, mamy pozwolić, aby katolicka Białoruś stała się drugą katolicką Litwą. Jednak w krótkiej historii naszej polityki narodowościowej znamy wypadki, iż ruch białoruski był powstrzymywany na terenie prawosławnym, a sztucznie protegowany na terenie katolickim.

Tutaj jednak punkty styczności z poglądami p. Studnickiego się kończą. P. Studnicki, w naszym

przekonaniu, nie uwzględnił konsekwencji traktatu ryskiego.

Doktryną, na której wiera się cały traktat ryski, jest teza, iż królewskie dziedzictwo Ziemi Wsch. podzielić należy pomiędzy Polskę a Rosję. Przyszłej czy teraźniejszej Rosji odstąpić należy terytorja od wieków stanowiące przedmiot sporu polsko-rosyjskiego. Nie uznając słuszności tej tezy, przeciwnie, uważając ją w imię historycznych obowiązków względem naszego państwowego dziedzictwa za niemoralną, nie możemy się też zgodzić na taką linię polityki narodowościowej, która nas zbliży do koncepcji podziału Ziemi Wsch. pomiędzy Polskę a Rosję.

Zniweczenie ruchu białoruskiego wogóle—to zbliżenie elementu rosyjskiego do obecnych granic państwa polskiego; spotęgowanie emancypacji białoruskiej na terenie prawosławnym, to przeciwnie: odsuwanie Moskali w głąb płaszczyzny rosyjskiej.

Aby się pomiędzy potężnymi Niemcami a potężną Rosją utrzymać, państwo polskie musi być terytorjalnie jaknajwiększe. Jest to wymóg kategoriyczny. Dlatego przestrzegaliśmy wielokrotnie, iż nacjonalistyczny miraż państwa językowo i etnicznie jednolitego jest, w naszych warunkach geograficznych, zębny i szkodliwy. Kto może być w wielkomocarstwowej Polsce elementem nie destrukcyjnym, lecz współpanującym, współgospodarzem? Ukraińcy są bezwzględnie nam wrocy; Żydzi są bezwzględnie niepożądani; Niemców jest za mało; przyszłość naszego stosunku do Litwinów kowieńskich leży w mgłę. Pozostają Białorusini.

W rozumowaniu powyższym nie wychodzimy bynajmniej z demokratycznej fikcji o równowadze wszystkich wogóle narodów i narodzików. Zgadamy się najzupełniej z p. Studnickim, iż pochłanianie narodu o kulturze pierwotnej przez naród wysoce kulturalny nie jest zjawiskiem amoralnym, przeciwnie historycznym zadaniem większych narodów. Ale w obecnej chwili, nie możemy mówić o spolonizowaniu licznego ludu białoruskiego, który nas oddziela od Rosji a który Rosja rusyfikuje za pomocą tysięcy środków. W interesie więc naszym leży, aby pomiędzy nami a Rosją powstała Przedrosja, powstała Białoruś prawosławna.

Przedrosję taką pojmujemy nie jako państwo buferowe i karłowate, chybiony twór wyobraźni politycznej, zrodzony z echa strzałów Leodyjskiej fortecy, ale jako szeroki teren Białej Rusi prawosławnej (na którym wszelkie postępy katolicyzmu powinny już bezpośrednio iść na nasze konto), teren włączony do państwa polskiego — państwa, które aspiracją narodowym białoruskim powinno okazywać najdalej idącą sympatię.

Cementem, który spoił w całość dawną Rzeczpospolitą Polską, tak różnobarwną i różnolitą pod względem narodowościowym była wysoka kultura polska. Gdy państwo polskie z listopada r. 1918 spróbowało iść drogą dawnej Rzeczypospolitej, to nie zastosowało jej metod. Przeciwnie, chwyciło się metod odwrotnych. Nie od góry, lecz od dołu starało się pozyskać inne plemiona, nie w sile swej kultury, lecz w jej bra-

# BANK HANDLOWY

## w Warszawie

podaje do wiadomości o otwarciu w dniu 19-go b. m. ODDZIAŁU w WILNIE przy ul. Marji Magdaleny (Plac Katedralny) Nr. 4, który będzie załatwiał wszelkie czynności w zakres bankowości wchodzące.

### CYRK

Dzisiaj 2 przedstawienia o godz. 4 pop. i 8 wiecz. o mistrzostwo Polski na rok 1923.  
Dzisiaj walczą: 1) Gazella Garkawenka. 2) Dekert — Gambi, 3) Śpiewaczek — Dubow.

ku starała się widzieć swoje atrakcje. Natworny agitacyjny obrazek z r. 1920, który przedstawia ślub eleganckiego ułana polskiego w kościele i przeciwstawia temu kojarzenie się brudnego bolszewika w komisarjacie, miał w sobie więcej mądrości politycznej, niż cała doktryna głosząca, iż na wschód trzeba iść z demagogią ludową na ustach. Doktryna ta oparta była na hypnozie z listopada 1918 r., kiedy to cała Europa była w przejściowym nerwowym nastroju likwidacji wielkiej wojny. Ale nastroj ten minął, zmienił się radykalnie, — we Włoszech miejsca ustąpił Mussoliniemu, w Rosji samej NEPowi, a nasza demagogiczna doktryna oraz dostosowana do niej ordynacja wyborcza, linja politycznego ustroju etc. została i powoli zaprzepaszcza państwowopolski stan posiadania na Wschodzie.

Dochozimy do wniosków: Zdaniem naszym, dziś jeszcze można jeżeli nie całkowicie emancypację białoruską zniweczyć, to poważnie zaszkodzić jej rozwojowi. Nie leży to jednak w naszym interesie politycznym. Organizacje białoruskie z wielką trudnością powstają samodzielnie, a przeważnie są protegowane sztucznie przez Litwę Kowieńską, Sowiety, nawet monarchistów rosyjskich. Jeżeli społeczeństwo polskie ma iść na ugodę z jakąś partją białoruską, to powinno wybrać taką, która w sobie jednoczyła dwie następujące ce-

chy: 1-o. Była tak zbudowana, aby się ograniczyć jedynie do terytorju prawosławnego (zresztą znacznie od katolickiego szerszego); 2-o. W swych ideowych założeniach reprezentowałaby reakcję przeciw bolszewizmowi, reprezentowała kulturalniejsze koła białoruskiego włościaństwa. Ta druga cecha jest konieczna, aby przez wytworzenie emancypacji białoruskiej nie spotęgować jednocześnie antagonizmu polsko-białoruskiego na tle socjalnym w kraju, gdzie polskość opiera się na warstwach oświeconych.

Cat.

Co się stało na Litwie Kowieńskiej. Depesza „Pata“ wydrukowana w „Kurjerze Polskim“ we czwartek rano (nam skróć tej depeszy został przesłany w nocy z czwartku na piątek) donosiła, iż Sejm Kowieński został rozwiązany. Ponieważ uprzednio otrzymaliśmy wiadomość, iż p. Galwanowski otrzymał dymisję, więc nasuwa się pytanie, kto kontrasygnował dekret o rozwiązaniu Sejmu i kto obecnie Litwą rządzi? Czy Sejm po obaleniu gabinetu, a przed swym rozwiązaniem wyłonił inny jakiś gabinet, czy też nowy rząd został mianowany przez prezydenta bez porozumienia ze stronnictwami większości?

Na wszystkie te pytania brakuje zupełnie odpowiedzi. Urzędowe agencje prasowe zawiadomiły nas o wypadku pierwszorzędnej wagi, jak rozwiązanie Sejmu Kowieńskiego, i milczą. Dobrze przynajmniej, iż nie otrzymaliśmy wiadomości, ile postowie Sejmu Kowieńskiego otrzymali od swego rządu ciastek na oleju.

## Wiadomości polityczne.

**Uchwalenie budżetu we Francji.** Francuska izba deputowanych po dyskusji trwającej miesiącami uchwaliła budżet na rok 1923, a dla pokrycia deficytu, mającego sięgać, według najbardziej optymistycznych obliczeń, półtora miliarda franków, uchwaliła wypuszczenie bonów skarbowych, t. j. nie rozstrzygnęła trudności, lecz przeniosła rozstrzygnięcie na czas późniejszy.

Większość izby powodowała się tym względem, że uchwalenie nowych podatków dla pokrycia niedoboru przeciągnęłoby dyskusję nad budżetem w nieskończoność, a przed spłatą bonów będzie czas na wszechstronne rozważenie sprawy nowych podatków.

Wszelkie dyskusje nad tym tematem są zawsze namiętne, z po-

wodu, przeciwności między poglądem umiarkowanej większości na politykę fiskalną a poglądem mniejszości radykalnej. Ta ostatnia jest zwolenniczką „inkwizycji“ podczas ściągania podatków i między innymi projektuje wprowadzenie imiennych ksiąg czeków dla wszystkich posiadaczy kapitałów ruchomych.

Partji radykalnej nie udało się przeprowadzenie tego projektu w izbie deputowanych, ale liczy ona może na wznowienie walki w senacie, gdzie posiada większość, dzięki której udało jej się przeprowadzić na prezesa senatu swego kandydata Doumergue'a na miejsce Bourgeois, który ustąpił z powodu choroby.

Stosunki między izbami uległy

zmianie w przeciągu ostatniej ćwierci wieku.

W końcu wieku XIX go ten sam Bourgeois, będąc premierem i mając za sobą większość radykalną w izbie deputowanych, musiał podać się do dymisji z powodu systematycznej opozycji senatu. Po latach zostaje on prezesem tegoż senatu, t. j. objął pierwsze oficjalne stanowisko we Francji po prezydencji republiki, a bliżej jemu radykalowie są w izbie deputowanych w mniejszości.

W Anglii odbyły się niedawno w trzech okręgach wybory uzupełniające do izby gmin i stronnictwo rządowe, zachowawcze poniosło trzykrotnie porażkę. Między innymi został zwyciężony minister hygieny Boscawen, który z tego powodu był zmuszony podać się do dymisji.

Przyczyną tych niepowodzeń stronnictwa, które temu cztery miesiące odniosło świetne zwycięstwa wyborcze, nie była polityka zagraniczna, ani całokształt polityki wewnętrznej, ale jedna sprawa specjalna, stanowiąca bolączkę prawie wszystkich krajów europejskich w epoce powojennej, mianowicie sprawa braku mieszkań i ochrony lokatorów.

Zastój w przemyśle budowlanym, wywołany przez wojnę, spowodował, że rząd Lloyd George'a przeprowadził w r. 1917 ustawę o ochronie lokatorów, skutkiem której było w Anglii, jak i w innych krajach, zupełne prawie wstrzymanie ruchu budowlanego.

Stan ten trwa dotychczas i obecnie jest w Wielkiej Brytanii 150 tysięcy bezrobotnych w tej dziedzinie pracy. Ażeby zaradzić złemu, rząd obecny oświadczył, że zaproponuje parlamentowi znieść ustawę o ochronie lokatorów w 1924 r. dla lepszych domów, a w 1925 r. dla reszty, z zastrzeżeniem, że ustawa ta względem domów niezbyt dobrych będzie wykonana, o ile powstaną nowe domy w odpowiedniej ilości.

Zastrzeżenie to zabezpieczało interesy lokatorów i mogło same zniesienie ochrony uczynić iluzorycznym. Pomimo tego cały rząd i szczególnie minister Boscawen, do kompetencji którego należała sprawa mieszkaniowa, stali się tak niepopularnymi pomiędzy rzeszą lokatorów, że ci głosowali podczas wyborów na liberałów i szczególnie na socjalistów (partję pracy), a Boscawena i jego żonę zelyli na mityngach przedwyborczych. Porażka ta nie wydaje się jednak zbyt groźną dla rządu, gdyż socjaliści nie mają szans na otrzymanie większości w parlamencie na przyszłych wyborach, a partja liberalna jest ciągle rozdwojona.

Choć Lloyd George w ostatnich czasach czynił umizgi do stronników Asquitha, ten ostatni na nie odpowiedział bardzo chłodno i, jak widać, nęczonego doświadczeniem lat ostatnich, nie ma do George'a zaufania i usuwa się od współpracy z nim.







# LECZNICA i SZPITAL Lit. Stowarzyszenia Pomocy Sanitarnej Wilno, Wileńska 28,

w Przychodni przyjmują lekarze specjaliści: Choroby dziecięce od 11-1 choroby wewnętrzne od 12-4; chirurgiczne 1-2; kobiece od 11-1; oczu 10-2; uszu, nosa, i gardła 12-3; zębów 10-11; skórne i weneryczne 2-3; nerwowe 1-2; w szpitalu oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, ginekologiczny i położniczy; (od g. 1-3). Leczenia promieniami; fotografow. i prześwietlenie, elektryczne wanny; elektr. masaż. Laboratorium analityczne.

## Gabinet Roentgena i Elektro-medyczny

Sprzedaje się plac w Wilnie przy ul. Mickiewicza. Wiadomość: Wilno, Portowa 20, m. 6, w dnie powszednie od g. 6-8.

Wiadomość: Wilno, Portowa 20, m. 6, w dnie powszednie od g. 6-8.

**SALA MIEJSKA**

Dziś, w niedzielę 18 marca r. b. o godz. 6-ej wieczór

## NAGLE WALNE ZEBRANIE Członków Związku Lokatorów m. Wilna.

Przybycie wszystkich członków niezbędne.

**Szafę mahoniową**

staroświecką sprzedam. Wileńska 34-4. 2-1

Dom Handlowo-Przemysłowy

**B-cia Alszwang** Sp. Akc.

Wilno, ul. Wielka 72, tel. 822.

Powróciwszy z zagranicy przywieźliśmy **OSTATNIE NOWOŚCI SEZONU** wiosennego i letniego

**Wykwint i wybór do tychczas niebывały**

Prosimy przekonać się

W DZIALE DAMSKIM: Paryskie i wiedeńskie modele, Kostjomy, Palta, Suknie, Dżempsy, Bielizna, Pończochy, Parasolki wiedeńskie i etc.

W DZIALE MĘSKIM: Garnitury, Palta, Płaszcz gumowe, Kapelusze wiedeńskie, Krawaty, Przybory do podróży, Bielizna jedwabna i etc.

W DZIALE OBUWIA: Męskie, Damskie i Dziecinne buciki, Półbuciki i Pantofle najnowszych fasonów słynnej marki „SŁOŃ”.

Upraszamy zwracać uwagę na nasze wystawy. W niedzielę otwarte od 1-5 godz wiecz.

Dom Handlowo-Przemysłowy

**„ALMAR”**

Wilno, Dobroczyzna 6.

Telefon 6-98.

**Sprzedaję węgla górnośląskiego**

w najlepszych gatunkach detalicznie ze składu i hurtowo z kopalni.

Ceny konkurencyjne. Ceny konkurencyjne

Dom Handlowo-Przemysłowy

**WILNO „ŚWIT” Wileńska 23**

Hurtowa sprzedaż **wódek i likierów**

wyrobów: B. Kaszowicza w Gnieźnie, H. Kantorowicza w Poznaniu, J. A. Baczewskiego we Lwowie i H. A. Winkelhausena w Starogardzie.

Przeniesiono do nowego Ad. Mickiewicza 11

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe

**BLOCK-BRUN Sp. Akc.**

ODDZIAŁ w WILNIE.

Stale na składzie posiadamy: najlepsze amerykańskie maszyny po pisania „Remington”. Powielacze „Roneo”, Arytmometry „Brunsviga”. Amerykańskie urządzenia biurowe: biurka żaluzjowe, biurka płaskie, stoły dębowe, fotele, krzesła, szafki żaluzjowe.

Dodatki do maszyn do pisania, wstążki, kalki, szapirografy. **Warsztaty mechaniczne** dla reparacji oraz konserwacji maszyn do pisania wszystkich systemów.

**NAUKA PISANIA NA MASZYNACH.**

Salon des Modes

**M-me MARIE**

przyjmuje się obstalunki na suknie, palta, kostjomy i dziecinne ubrania.

Najnowsze modele gotowych sukien i palt.

Ceny przystępne. **Mickiewicza 4, m. 9.**

**PAMIĘTAJCIE O INWALIDACH!** Kupujcie u nich **papierosy.**

**Sklep** do odsapiania na ulicy Kalwaryjskiej Dowiedz się: ul. Wileńska 10, m. 28. 3-2

Natychmiast potrzebny

**Krawiec**

damskich zakątek i płaszcz. Trocka 13 m 2.

**Dr. Marjan Mienicki** chor. weneryczne, syfilis i skórne (lec. sztucznym słońcem górskim) ul. Wileńska Nr. 34 Od god. 4-7 p.p.

**Kobieta-Lekarz Dr. Adamowiczowa** choroby kobiece i akuszerne. ul. Kasztanowa 7-7 od g. 4-5.

**Dr. LEON GINSBERG** Choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka Nr. 3, róg Wileńskiej. Telefon 352. Przyjmuje od g. 9-1 i 4-7.

**Dr. K. SOKOŁOWSKI** Chor. skórne i weneryczne ul. Subocz (Sierocka) 6 m. 1. przyjmuje od g. 5-7.

**Dr. C. Koneczny** choroby zębów. Wyłącznie u siebie od 10-12 i pół i 4-6 i pół. Mickiewicza 11.

**D-r Wołodźko** Ordynator szpitala Sawicz. Choroby skórne i weneryczne od g. 12-2 i 5-6. Zawalna 22.

Elektro-leczniczy zakład **D-ra IWANERA.** Specjalne leczenie chorób nerwowych, gruźlicy płuc, antritu, reumatyzmu, neuralgii, skórnych i rozstrojów płciowych. **Ul. Mickiewicza 24.**

**Sprzedaję** zabudowanie szklawki (zakryta estrada dla orkiestry, kasa i ławki), oraz instalację elektryczną. Informacje: Zwierzyniec, ul. Stara 16 m. 1.

### Ogłoszenie.

Wydział kolei wąskotorowych Dyrekcji Wileńskiej P. K. P. ogłasza przetarg na wydzierżawienie kolejki wąskotorowej Różanka—Szczyżyn przy szlaku normalnotorowym Lida—Wolkowysk.

Oferenci winni do godziny 12 dnia 15 kwietnia r. b. złożyć w Wydziale Kolei Wąskotorowych (Wilno ul. Słowackiego 2 parter pokój Nr. 44) należycie ostateczną ofertę wraz z kwotem na wpłacone 2.000.000 mkp. jako wadium, w zapieczętowanej kopercie z napisem „Oferta na dzierżawę kolejki Różanka—Szczyżyn.”

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnej decyzji co do uznania oferty za najkorzystniejszą. Informacji udziela Wydział w dni urzędowe codziennie od godziny 11 do 1 ppół.

Dyrekcja.

**Dokt. med. D. Zeldowicz** z Moskwy przyjmuje od g. 10-1 i 5-8 spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne Ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska Nr. 24).

**Kobieta-lekarsz Dr. Szwarz-Zeldowicz** Przyjęcia: 12 $\frac{1}{2}$ -2 i 3-5. Choroby kobiece oraz spec. weneryczne, moczopłciowe, syfilis i skórne Ul. Mickiewicza (b. S-to Jerska Nr. 24).

**Potrzebne składy i stajnia** w okolicach ul. Zawalnej lub przyległych. Oferty—T-wo Przemysłowo-Handlowe „SPÓJNIA” ul. Zawalna 7, tel. 841.

**B. BOY**

Warszawa, Senatorska 31, tel. 505-54 i 209-32

Jener. Reprez. na Rzecz. Polską Fabryki

**Wyrobów Gumowych**

**„Carl Stoeckicht”**

(Offenbach i Sterbefritz)

Poleca ze składów: gumy najwyższej jakości, masywy samochodowe, rowerowe, artykuły techniczne i t. p.

**Żniwiarki, Kosiarki,**

grabie konne, amerykańskie, szwedzkie i niemieckie polecamy ze składu w Warszawie

BIURO ROLNICZO-TECHNICZNE

**Inż. ST. NAWAKOWSKI** Sp. z og. od.

Warszawa, Kredytowa 4.

Adres telegr. „Centropug”.